Протокол № 4
заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Управлении
образования Администрации городского округа Стрежевой

26 сентября 2018 года в 09.30 в Актовом зале Управления образования
Администрации городского округа Стрежевой состоялось заседание Комиссии по
соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и
урегулированию конфликта интересов в Управлении образования Администрации
городского округа Стрежевой.

ВОПРОСЫ ПОВЕСТКИ ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ:

1. Анализ эффективности деятельности Комиссии по соблюдению требований к
служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
в Управлении образования Администрации городского округа Стрежевой за 2015-2017,1,11,
III квартал 2018 года (приложение 1 к настоящему протоколу).

2. Утверждение Плана заседаний Комиссии по соблюдению требований к
служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
в Управлении образования Администрации городского округа Стрежевой на IV квартал
2018 года (приложение 2 к настоящему протоколу).

3.0 мониторинге реализации мер по противодействию коррупции в Управлении
образования Администрации городского округа Стрежевой в III квартале 2018 года.

Приказом Управления образования Администрации городского округа Стрежевой от
18.06.2018 № 204 создана Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Управлении
образования (далее - Комиссия) и утвержден новый состав в количестве 7 человек.

г. Стрежевой 26.09.2018

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Вербич Т.И. - начальник инновационно -  методического отдела Управления
образования Администрации городского округа Стрежевой,
Председатель Комиссии

Овчаренко О.А. - начальник планово - экономического отдела Управления
образования Администрации городского округа Стрежевой,
заместитель председателя Комиссии

Пешкова О.Н. - главный специалист инспекторско -  аналитического отдела
Управления образования Администрации городского округа'
Стрежевой, секретарь Комиссии

Боровик С.Н. начальник юридического отдела Управления образования
Администрации городского округа Стрежевой, член Комиссии

Сытник Е.В. - начальник отдела кадров Управления образования Администрации
городского округа Стрежевой, член Комиссии

Васильева Н.Я. председатель городского комитета профсоюза работников
народного образования и науки РФ, член Комиссии (ежегодный

оплачиваемый отпуск)
Иванова А.А. - главный специалист инспекторско -  аналитического отдела

Управления образования Администрации городского округа
Стрежевой, председатель первичной организации Профсоюза
Управления образования, член Комиссии

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

Довгань А.М. - начальник Управления образования Администрации городского
округа Стрежевой

Заседание комиссии правомочно, присутствуют 7 человек.
ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» -7, «ПРОТИВ» - О, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - О

ВЫСТУПИЛИ:

1. По первому вопросу слушали начальника Управления образования А.М.Довгань с
анализом эффективности деятельности Комиссии за 2015-2017, I,II, III квартал 2018 года,
которая довела информацию о необходимости принятия мер. направленных на повышение
эффективности и результативности деятельности Комиссии, а именно:

утверждение плана заседаний Комиссии по соблюдению требований к служебному
поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в
Управлении образования Администрации городского округа Стрежевой;

проведение мониторинга официального сайта Управления образования
Администрации городского округа Стрежевой, в том числе сайтов подведомственных
Управлению образования муниципальных образовательных учреждений на предмет
размещения информации о создании и деятельности комиссий по соблюдению требований
к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов;

проведение разъяснительной работы с руководителями муниципальных
образовательных учреждений по проведению контроля деятельности Комиссии по
соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта
интересов.

2. По второму вопросу слушали председателя Комиссии Т.И. Вербич с информацией
о необходимости утверждения Плана заседаний Комиссии на IV квартал 2018 года.

3. По третьему вопросу слушали секретаря Комиссии О.Н, Лешкову с мониторингом
за III квартал 2018 года. В соответствии с проведенным мониторингом установлено, что в
Управлении образования отсутствуют факты: совершения муниципальными служащими
коррупционных правонарушений, несоблюдения ограничений и запретов, связанных с
муниципальной службой; уведомлений муниципальных служащих об обращении в целях
склонения их к совершению коррупционных правонарушений; об уведомлении
муниципальными служащими представителя нанимателя об иной оплачиваемой работе.

РЕШИЛИ:

1. Провести мониторинг официального сайта Управления образования
Администрации городского округа Стрежевой, в том числе сайтов подведомственных
Управлению образования муниципальных образовательных учреждений на предмет
размещения информации о создании и деятельности комиссий по соблюдению требований
к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов до 15.12.2018;

1.1. Провести разъяснительную работу с руководителями муниципальных
образовательных учреждений по проведению контроля деятельности Комиссии по
соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов
до 15.01.2019.

2. Утвердить План заседаний Комиссии на IV квартал 2018 года;
3. Ежеквартально проводить Мониторинг реализации мер по противодействию

коррупции в Управлении образования Администрации городского округа Стрежевой.
4. Подвести итоги работы Комиссии за 2018 год на заседании Комиссии в IV

квартале 2018 года.

ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» - 7, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Председатель Комиссии

Заместитель председателя Комиссии

Секретарь Комиссии

Член Комиссии

Член Комиссии

Член Комиссии

Член Комиссии

Приложение 1
к протоколу Комиссии по соблюдению
требований к служебному поведению
муниципальных служащих
от 26.09.2018 №4

Анализ эффективности деятельности Комиссии по соблюдению требований к
служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта
интересов в Управлении образования Администрации городского округа Стрежевой

На основании доклада Т.И. Вербич, председателя Комиссии по соблюдению
требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию
конфликта интересов в Управлении образования, начальником Управления образования
Администрации городского округа Стрежевой А.М. Довгань проведен анализ
эффективности деятельности Комиссии за 2015 - 2017 годы, а также 9 месяцев 2018 года.

Приказом Управления образования Администрации городского округа Стрежевой от
18.06.2018 № 204 создана Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Управлении
образования (далее по тексту -  Комиссия) и утвержден новый состав Комиссии в
количестве 7 человек.

Установлено, что за 2015 - 2017 годы, а также 9 месяцев 2018 года проведено 16
заседаний комиссии, на которых:

- проведены мониторинги деятельности комиссии в каждом квартале текущих годов;
- обобщены результаты проведенной Управлением образования служебной проверки

Администрации городского округа Стрежевой в 2015 году, представленными
муниципальными служащими сведениям о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера за 2014 год, на основании представления прокурора города
Стрежевого «Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции».
В ходе проведения служебной проверки рассмотрено 2 материала о предоставлении
служащими недостоверных или неполных сведений о доходах. Однако, проверкой
установлено, что муниципальными служащими представлены полные сведения о доходах,
имеются неточности в представленных сведениях, которые устранены в полном объеме.

рассмотрено в 2015 году предварительное письменное уведомление
муниципального служащего (Гатауллиной Ф.Г.) о выполнении иной оплачиваемой работы
по гражданско-правовому договору;

- рассмотрено постановление Администрации городского округа Стрежевой от
05.02.2016 №76, в соответствии с которым установлено полномочие Комиссии по
рассмотрению уведомления и материалов дела о возникновении личной заинтересованности
муниципальных служащих при исполнении должностных обязанностей;

- доведена информация о своевременном предоставлении муниципальными
служащими сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, а также супруга и несовершеннолетних детей;

- подведены итоги работы Комиссии по соблюдению требований к служебному
поведению муниципальных служащих;

- рассмотрена статья 15.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О
муниципальной службе в Российской Федерации", в соответствии с которой всеми
муниципальными служащими, а также лицами, претендующими на замещение должности
муниципальной службы должны предоставляться представителю нанимателя
(работодателю) сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно
телекоммуникационной сети "Интернет", на которых гражданин, претендующий на

замещение должности муниципальной службы, муниципальный служащий размещали
общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать.

Численные значения показателей деятельности Комиссии по
годам:

Наименование
учреждения

Кол-во заседаний Комиссии Количество
муниципальных

служащих, в
отношении

которых
проведены
заседания
комиссий

Количество
муниципальных
служащих, на

которых
наложены
взыскания

согласно ст.27.1
ФЗ-25

2015 2016 2017 9
месяцев
2018 г.

2015

1 2 3 4 5 6 7
Управление
образования
Администрации 6 3 4 3 3 0
городского округа
Стрежевой

С целью повышения эффективности и результативности деятельности Комиссии по
соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов,
необходимо:

1) утвердить план заседаний Комиссии по соблюдению требований к служебному
поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в
Управлении образования Администрации городского округа Стрежевой на 2019 год;

2) провести мониторинг официального сайта Управления образования
Администрации городского округа Стрежевой, а также сайтов подведомственных
Управлению образования муниципальных образовательных учреждений на предмет
размещения информации о создании и деятельности комиссий по соблюдению требований к
служебному поведению и урегулированию конфликта интересов;

3) провести разъяснительную работу с руководителями муниципальных
образовательных учреждений по введению контроля деятельности Комиссий по
соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов.

Начальник А.М. Довгань

Приложение 2
к протоколу Комиссии от
26.09.2018 №ty

ПЛАН
заседаний Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Управлении
образования Администрации городского округа Стрежевой на IV квартал 2018 года

Дата проведения
заседания Комиссии

Вопросы, выносимые на заседание Комиссии

25.12.2018

1. Итоги мониторинга официального сайта Управления
образования Администрации городского округа
Стрежевой, сайтов подведомственных Управлению
образования муниципальных образовательных
учреждений на предмет размещения информации о
создании и деятельности комиссий по соблюдению
требований к служебному поведению и урегулированию
конфликта интересов

2. Мониторинг реализации мер по противодействию
коррупции в Управлении образования Администрации
городского округа Стрежевой за IV квартал 2018 года

3. Подведение итогов работы Комиссии за 2018 год

4. Утверждение плана заседаний Комиссии на 2019 год